



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022/010**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº9/2022-009PMNR.**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO com sede na Avenida Girassóis nº15, Qd 25, Bairro Morumbi na cidade de NOVO REPARTIMENTO – PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº34.626.416/0001-31, neste ato representado pelo Srº VALDIR LEMES MACHADO, PREFEITO, portador do CPF nº142.419.862-34 residente na Travessa Peru, Quadra, 16, CASA 07, Vale do Sol, Novo Repartimento – PA considerando o julgamento da Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 9/2022-009PMNR publicada no 12/05/2022, RESOLVE Registrar os Preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas Alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO.**

**1.1.** Apresente Ata tem por objeto o Registro de Preços para FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARMARINHO E DECORAÇÕES para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Novo Repartimento - PA, conforme especificações, quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência, e demais exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

**2.1.** O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de NOVO REPARTIMENTO e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2022-009PMNR.

Empresa: GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 10.213.092/0001-41, estabelecida à AVENIDA 31 DE MARÇO, 342 A, SANTA IZABEL, Tucuruí PA, (94) 3787-3165, representada neste ato pelo Sr. JADSON ROGERIO HOLANDA E SOUZA, C.P.F. nº 452.940.202-97, R.G. nº 2683790 SSP PA.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                       | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00003 | AFINETE C/CABEÇA - Marca.: BRW<br>cabeça esférica em plástico, colorido, comprimento 10mm<br>em aço niquelado, aplicação para mapa, caixa com 50 unidades      | CAIXA   | 93.00      | 9,500          | 883,50      |
| 00005 | AGULHA CROCHÊ Nº 10 - Marca.: AUIA                                                                                                                             | UNIDADE | 30.00      | 9,850          | 295,50      |
| 00006 | AGULHA CROCHÊ Nº 4 - Marca.: AGUIA                                                                                                                             | UNIDADE | 30.00      | 9,850          | 295,50      |
| 00007 | AGULHA CROCHÊ Nº 6 - Marca.: AGUIA                                                                                                                             | UNIDADE | 30.00      | 9,850          | 295,50      |
| 00008 | AGULHA PARA MARCAR Nº 6 - Marca.: CIRCULO                                                                                                                      | UNIDADE | 30.00      | 8,300          | 249,00      |
| 00009 | ALFINETE DE SEGURANÇA ACC - Marca.: ACC<br>AÇO 020 MM                                                                                                          | CAIXA   | 20.00      | 13,600         | 272,00      |
| 00010 | ALFINETE PARA COSTURA - Marca.: NYBC<br>Alfinete: tipo de costureira em metal de alta<br>resistência, aço niquelado, nº 29 e nº 24, caixa com<br>100 unidades. | CAIXA   | 60.00      | 9,000          | 540,00      |
| 00015 | AREIA COLORIDA - Marca.: MULTICOR<br>para vasos de flores, embalagem de 500g..                                                                                 | PACOTE  | 10.00      | 17,500         | 175,00      |
| 00022 | BOLA DE ISOPOR 75MM - Marca.: STYRIFOM                                                                                                                         | UNIDADE | 20.00      | 3,840          | 76,80       |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |         |          |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|----------|
|       | Bolas de Isopor 75mm. Apresentação: Tamanho de 75mm.<br>Oca, bipartida                                                                                                                                                                                                                                                      |          |         |          |
| 00026 | BUQUÊ DE FLORES ARTIFICIAIS, ARRANJOS VARIADOS, CO UNIDADE<br>RES VARIADAS - Marca.: NYBC                                                                                                                                                                                                                                   | 50.00    | 24,200  | 1.210,00 |
|       | COM 06 UNIDADES CADA ARRANJO.                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |         |          |
| 00044 | CANETA HIDROGRÁFICA LONGA - Marca.: BRW JOGO<br>15,5mm X 3,6mm 12 cores brilhantes, tampa<br>antiasfixiante, não tóxico, super lavável. Composição:<br>ponta de poliester, resinas plásticas e tinta atóxica á<br>base de água. Produto certificado pelo INMETRO.                                                           | 6.00     | 14,000  | 84,00    |
| 00045 | CANETA HIDROGRAFICA. - Marca.: BRW PACOTE<br>ponta grossa com 12 Cores Sortidas                                                                                                                                                                                                                                             | 233.00   | 12,900  | 3.005,70 |
| 00049 | CARTAO DE PONTO MENSAL - Marca. SÃO DOMINGOS PACOTE<br>RB - formato: 85mmx179mm, folha de rosto: papel off-set<br>pacote com 100 unidades                                                                                                                                                                                   | 20.00    | 22,500  | 450,00   |
| 00058 | CLIPES Nº10 - Marca.: BRW CAIXA<br>Niquelado caixa com 500g                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4.00     | 22,900  | 91,60    |
| 00065 | COLA COM GLITTER 35G - Marca.: ACRILEX CAIXA<br>lavável dourada, prata, vermelha, rosa, preta e branca,<br>embalagem com 06 unidades.                                                                                                                                                                                       | 405.00   | 19,000  | 7.695,00 |
| 00072 | COLCHETE - Marca.: BACCHI CAIXA<br>colchete latonado nº 12, cabeça de no mínimo 10mm.<br>Caixa com 72 unidades.                                                                                                                                                                                                             | 98.00    | 21,800  | 2.136,40 |
| 00073 | COLCHETE N.07 - Marca.: BACCHI CAIXA<br>colchete latonado nº 07, cabeça de no mínimo 10mm.<br>Caixa com 72 unidades                                                                                                                                                                                                         | 10.00    | 18,890  | 188,90   |
| 00074 | COLCHETE N.10 - Marca.: BACCHI CAIXA<br>colchete latonado nº 10, cabeça de no mínimo 10mm.<br>Caixa com 72 unidades                                                                                                                                                                                                         | 25.00    | 21,300  | 532,50   |
| 00078 | ELASTICO CHATO - Marca.: REAL ROLO<br>N 18 11 mm rolo com 100 metros.                                                                                                                                                                                                                                                       | 4.00     | 76,700  | 306,80   |
| 00088 | ENVELOPE PARA CONVITE 150X230 - Marca.: SCRITY UNIDADE<br>Envelope para convite 150x230mm. Cores diversas                                                                                                                                                                                                                   | 200.00   | 2,500   | 500,00   |
| 00089 | ENVELOPE PEQUENO 15 X22 CM - Marca.: SCRITY UNIDADE<br>Dimensões: 15 X22 CM                                                                                                                                                                                                                                                 | 5,360.00 | 0,750   | 4.020,00 |
| 00090 | ENVELOPE PLÁSTICO 240MMX330MM - Marca.: DAC UNIDADE<br>Reforçado 240mmx330mm, tipo ofício c/ 04 furos,<br>espessura 020.                                                                                                                                                                                                    | 155.00   | 0,350   | 54,25    |
| 00092 | ENVELOPE, P COLORIDO - Marca.: SCRITY CAIXA<br>ENVELOPE, P COLORIDO 163 X 2,55 mm CAIXA COM 100 UNI                                                                                                                                                                                                                         | 4.00     | 50,000  | 200,00   |
| 00093 | ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 7MM ATÉ 25 FOLHAS - Mar UNIDADE<br>ca.: MARE<br>Espiras para encadernação 7mm até 25 folhas. Espiral<br>utilizado em encadernação de diversos fins, tais como<br>apostilas, listas de preços, relatórios, cadernos,<br>agendas, livros didáticos e etc... pacote com 100<br>unidades             | 66.00    | 85,000  | 5.610,00 |
| 00094 | ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC - Marca.: MARE PACOTE<br>Espiras para encadernação. Fabricado em material PVC<br>semi rígido. Extrudado. Diâmetro de 9mm, com<br>capacidade para encadernar até 50 folhas. 75g<br>aproximadamente. Espiras com 33 centímetros de<br>comprimento. Pacote com 100 unidades                 | 77.00    | 85,000  | 6.545,00 |
| 00097 | ETIQUETA - Marca.: ADERE PACOTE<br>PARA PREÇO PICO 1-I 24MM 1000 ETIQUETA ROLO PACOTE C/<br>10 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                    | 10.00    | 39,000  | 390,00   |
| 00098 | ETIQUETA AUTO ADESIVA MEDINDO - Marca.: ADERE CAIXA<br>210mmx297mm, caixa com 100 folhas                                                                                                                                                                                                                                    | 44.00    | 125,000 | 5.500,00 |
| 00103 | EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - Marca.: EAGLE UNIDADE<br>Extrator de grampos, aço inoxidável resistente, Tipo<br>Piranha.                                                                                                                                                                                                 | 219.00   | 11,000  | 2.409,00 |
| 00104 | FICHARIO DE AÇO DE MESA - Marca.: WALEU NIDADE<br>FICHARIO DE MESA COM TAMPA ACRILICA FUMÔ Produto feito<br>em material poliestireno Com tampa translúcida Possuir<br>divisória para segurar as fichas Ideal para organizar<br>fichas em escritórios, academias, consultórios etc<br>Medidas (L x A x C) : 38,5 x 56, 62 cm | 44.00    | 180,000 | 7.920,00 |
| 00109 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE P - Marca.: ADERE ROLO<br>Transparente pequena 30mm x 20m.                                                                                                                                                                                                                                        | 669.00   | 5,000   | 3.345,00 |
| 00112 | FITA CETIM - Marca.: ART FITAS ROLO<br>15MM 50 metros de cores variadas.                                                                                                                                                                                                                                                    | 25.00    | 21,300  | 532,50   |
| 00113 | FITA CORRETIVA 5MM X 10M - Marca.: RADEX UNIDADE<br>tamanho 5mm x 10mm, na cor branca                                                                                                                                                                                                                                       | 12.00    | 21,350  | 256,20   |
| 00115 | FITA DE CETIM - Marca.: ART FITAS ROLO<br>Fita de Cetim 10mm com 10 mts - cores variadas.                                                                                                                                                                                                                                   | 710.00   | 6,000   | 4.260,00 |
| 00116 | FITA DE CETIM 5MMX10MTS - Marca.: ART FITAS ROLO                                                                                                                                                                                                                                                                            | 10.00    | 6,250   | 4.437,50 |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |          |           |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|
|       | Dimensões: 5 milímetros por 10 metros - cores variadas                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |          |           |
| 00117 | FITA FLORAL. - Marca.: NYBC                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ROLO    | 80.00    | 7,500     |
|       | Rolo com 30 metros nas cores verde, marrom e preta                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |          | 600,00    |
| 00121 | FLORES ARTIFICIAIS TIPO COPO DE LEITE - Marca.: MU                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 100.00   | 18,620    |
|       | LT TITOC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |          | 1.862,00  |
|       | RAMOS DE FLORES ARTIFICIAIS TIPO COPO DE LEITE PARA MONTAR ARRANJOS, CESTAS, DECORAÇÕES PARA FESTAS E MUIT MAIS, CADA ARRANJO CONTENDO APROXIMADAMENTE 7 FLORES, DIMENSÕES APROXIMADAS 7 FLORES, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: MEDINDO 15CM CADA FLOR                                                                        |         |          |           |
| 00122 | FLORES ARTIFICIAIS TIPO GIRASSOL - Marca.: MULT TI                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 100.00   | 21,000    |
|       | TOC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |          | 2.100,00  |
|       | RAMOS DE FLORES ARTIFICIAIS TIPO GIRASSOL PARA MONTAR ARRANJOS, CESTAS, DECORAÇÃO PARA FESTAS E MUITO MAIS, CADA ARRANJO CONTENDO APROXIMADAMENTE 7 FLORES, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: MEDINDO 15CM CADA FLOR                                                                                                             |         |          |           |
| 00128 | GLITTER EM PVC - Marca.: LANTERCOR                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PACOTE  | 100.00   | 4,000     |
|       | pote com no mínimo 3 gramas. Cores variadas                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |          | 400,00    |
| 00135 | GRAMPO C/ TRILHO ENCARDENADOR, AÇO NIQUELADO - Ma                                                                                                                                                                                                                                                                                | CAIXA   | 90.00    | 24,000    |
|       | rca.: BRW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |          | 2.160,00  |
|       | GRAMPO C/ TRILHO ENCARDENADOR, AÇO NIQUELADO, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA, CAIXA COM 50 UNIDADE                                                                                                                                                                                                                     |         |          |           |
| 00141 | GRAMPO TRILHO PLASTICO - Marca.: WALEU                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PACOTE  | 176.00   | 25,000    |
|       | GRAMPO TRILHO PLASTICO. DIMENSÕES 195MM X 7MM X 58MM. PACOTE COM 50 UNIDADE. CORES PRETO E BRANCO                                                                                                                                                                                                                                |         |          | 4.400,00  |
| 00142 | GUILHOTINA CORTADOR DE PAPEL - Marca.: MENNO                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 5.00     | 278,000   |
|       | Capacidade de corte de 10 a 15 folhas (A4 de 75 g/m2) por vez. - Lâmina de corte em aço temperado. - Extensão de corte de 300 a 360 mm. - Base pintada com tinta eletrostática. - Serigrafia com escala milimétrica. - Pés de apoio emborrachados. - Medidas aproximadas: 460mm largura x 330mm comprimento. - Peso mínimo 5 kg. |         |          | 1.390,00  |
| 00143 | LÃ PARA TAPEÇARIA - Marca.: CIRCULO                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 54.00    | 21,880    |
|       | LÃ PARA TAPEÇARIA 100 G - APROXIMADAMENTE 500 MTS, CORES DIVERSAS.                                                                                                                                                                                                                                                               |         |          | 1.181,52  |
| 00144 | LACRE PLASTICO - Marca.: BRW                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PACOTE  | 71.00    | 36,400    |
|       | Tipo abraçadeira, para vedação. Pacote com 100 unidades,                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |          | 2.584,40  |
| 00145 | LAPIS DE CERA - Marca.: ACRILEX                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CAIXA   | 176.00   | 10,000    |
|       | LAPIS DE CERA ESTACA ATOXICO CX COM 12 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |          | 1.760,00  |
| 00152 | LIGA LARGA P/ ACONDICIONAR PROCESSO - Marca.: MERC                                                                                                                                                                                                                                                                               | PACOTE  | 182.00   | 23,000    |
|       | UR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |          | 4.186,00  |
|       | LIGA LARGA P/ ACONDICIONAR PROCESSO EM PAPEL C/ 1CM DE LARGURA - PCT C/ 250G                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |           |
| 00154 | LINHA DE NYLON INCOLOR, 100 MTS - Marca.: EQUIPESC                                                                                                                                                                                                                                                                               | ROLO    | 10.00    | 9,000     |
|       | A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |          | 90,00     |
|       | 100 metros, composição 100% poliamida.                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |          |           |
| 00155 | LINHA PARA BORDADO 100% POLIESTE - Marca.: CIRCULO                                                                                                                                                                                                                                                                               | ROLO    | 2.00     | 22,000    |
|       | TIPO FIAPO TUBO COM 1.000 METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |          | 44,00     |
| 00159 | LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - Marca.: SÃ                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 480.00   | 14,950    |
|       | O DOMINGOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |          | 7.176,00  |
|       | com 104 folhas internas em papel off-set 63 grs, capa e contracapa em papelão 700 grs.                                                                                                                                                                                                                                           |         |          |           |
| 00165 | MÁQUINA DE CALCULAR CIENTÍFICA - Marca.: BRW                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 2.00     | 122,450   |
|       | FX-82 MS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |          | 244,90    |
| 00167 | MOLHA DEDO EM PASTA 12GRS - Marca.: RADEX                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 644.00   | 4,980     |
|       | Molha dedo em pasta 12 g, para manuseio de papéis e papel moeda, não tóxico                                                                                                                                                                                                                                                      |         |          | 3.207,12  |
| 00169 | ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO - Marca.: WALEU                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 303.00   | 85,950    |
|       | ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |          | 26.042,85 |
| 00175 | PAPEL ALTO ADESIVO COLORIDO - Marca.: ADERE                                                                                                                                                                                                                                                                                      | FOLHA   | 20.00    | 67,000    |
|       | Colorido 10m X 50cm cores variadas                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |          | 1.340,00  |
| 00176 | PAPEL AUTO-ADESIVO. - Marca.: LEONORA                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 765.00   | 45,000    |
|       | transparente 45cmx2m (tipo contact)                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |          | 34.425,00 |
| 00183 | PAPEL COLOR SET - Marca.: OFFPAPER                                                                                                                                                                                                                                                                                               | FOLHA   | 2,100.00 | 1,790     |
|       | formato 48x66cm. Cores diversas                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |          | 3.759,00  |
| 00184 | PAPEL CONTACT, BRANCO BRILHO LAVAEAL 45CM X1... - M                                                                                                                                                                                                                                                                              | ROLO    | 32.00    | 65,000    |
|       | arca.: LEONORA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |          | 2.080,00  |
|       | 45CM X 10M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |          |           |
| 00188 | PAPEL DUPLEX (CARTÃO FOSCO) - Marca.: OFFPAPER                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 1,300.00 | 3,050     |
|       | Papel duplex (cartão fosco), gramatura 300 g/m2, dimensões mínimas 48 x 66 mm, cores variadas.                                                                                                                                                                                                                                   |         |          | 3.965,00  |
| 00189 | PAPEL ESPELHO ENCERADO - Marca.: REIPEL                                                                                                                                                                                                                                                                                          | FOLHA   | 325.00   | 2,200     |
|       | cores: amarelo, azul, verde e vermelho.                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |          | 715,00    |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

|       |                                                                      |         |          |         |           |
|-------|----------------------------------------------------------------------|---------|----------|---------|-----------|
| 00190 | PAPEL FANTASIA FOSCO - Marca.: REIPEL                                | FOLHA   | 335.00   | 2,750   | 921,25    |
|       | 480x660mm. Cores diversas                                            |         |          |         |           |
| 00191 | PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G - Marca.: OFFPAPER                         | RESMA   | 300.00   | 43,000  | 12.900,00 |
|       | PAPEIS ESPECIAIS DE ALTA RESOLUÇÃO PARA FOTOS 180 G/m <sup>2</sup>   |         |          |         |           |
|       | 210 mmx297 mm RESMA COM 50 FOLHAS                                    |         |          |         |           |
| 00192 | PAPEL FOTOGRÁFICO A4 21CM X 29,7CM - Marca.: OFFPA                   | RESMA   | 25.00    | 32,000  | 800,00    |
|       | PER                                                                  |         |          |         |           |
|       | Papel brilhante 180g/m <sup>2</sup> , super branco, secagem          |         |          |         |           |
|       | instatânea resistente a água, resolução de até 7560DPI               |         |          |         |           |
|       | c/ 20 folhas                                                         |         |          |         |           |
| 00194 | PAPEL KRAFT PURO - Marca.: BIGNARDI                                  | CAIXA   | 19.00    | 309,000 | 5.871,00  |
|       | 66x96cm, pacote com 250 folhas                                       |         |          |         |           |
| 00198 | PAPEL MANTEIGA - Marca.: BRW                                         | FOLHA   | 500.00   | 1,750   | 875,00    |
|       | proprio para tirar desenhos, folha                                   |         |          |         |           |
| 00199 | PAPEL MICRO ONDULADO DECORADO - Marca.: REIPEL                       | UNIDADE | 10.00    | 6,100   | 61,00     |
|       | Papel para artesanato 310g/m <sup>2</sup> , espessura 1,65mm. cores  |         |          |         |           |
|       | diversas.                                                            |         |          |         |           |
| 00200 | PAPEL MICRONDULADO LISO E ESTAMPADO - Marca.: REIP                   | UNIDADE | 810.00   | 6,500   | 5.265,00  |
|       | EL                                                                   |         |          |         |           |
|       | Medida da folha: 48cm x 80cm                                         |         |          |         |           |
| 00201 | PAPEL PARA DESENHO - Marca.: CANSON                                  | PACOTE  | 2.00     | 22,000  | 44,00     |
|       | branco, A3 (297 x 420mm), 140g/m <sup>2</sup> . (tipo canson) Pct    |         |          |         |           |
|       | com 20 unidades                                                      |         |          |         |           |
| 00202 | PAPEL PARA FAX PANASONIC KX-FP218 UNID. - Marca.: PANASONIC          | UNIDADE | 8.00     | 32,800  | 262,40    |
| 00203 | PAPEL SULFITE A 0 ALCALINO BRANCO - Marca.: CREATI                   | ROLO    | 2.00     | 415,000 | 830,00    |
|       | VE                                                                   |         |          |         |           |
|       | Para impressora Plotter medindo 1189x841 mm papel para               |         |          |         |           |
|       | Plotter rolo c/ dimensão 914 mmx 100 m                               |         |          |         |           |
| 00204 | PAPEL SULFITE A1 ALCALINO BRANCO - Marca.: CREATIV                   | PACOTE  | 2.00     | 290,000 | 580,00    |
|       | E                                                                    |         |          |         |           |
|       | Papel sulfite A1 alcalino branco medindo 594x841 mm                  |         |          |         |           |
|       | papel pacote com 100 folhas                                          |         |          |         |           |
| 00205 | PAPEL SULFITE A3 ALCALINO BRANCO - Marca.: CREATIV                   | PACOTE  | 2.00     | 65,000  | 130,00    |
|       | E                                                                    |         |          |         |           |
|       | Papel sulfite A3, alcalino branco multiuso embalagem de              |         |          |         |           |
|       | papel plastificado resistente a umidade, medindo                     |         |          |         |           |
|       | 297,0x420,0 mm, mínimo 75 g/m, pacote com 500 folhas                 |         |          |         |           |
| 00208 | PAPEL VEGETAL - Marca.: REIPEL                                       | UNIDADE | 7.00     | 80,000  | 560,00    |
|       | 90/95g A4 (210x297mm). Pct com 100 unidades                          |         |          |         |           |
| 00212 | PASTA ARQUIVO, COM ABA. TAMANHO OFICIO - Marca.: P                   | UNIDADE | 34.00    | 13,650  | 464,10    |
|       | OLYCART                                                              |         |          |         |           |
|       | MATERIAL TRANSPARENTE. MATERIAL POLIPROPILENO. ELASTICO              |         |          |         |           |
|       | SILICONIZADO. LOMBO : 0. DIMENSÕES 230X335 X22MM.                    |         |          |         |           |
| 00215 | PASTA CANALETA A4 - Marca.: DAC                                      | UNIDADE | 1,082.00 | 4,200   | 4.544,40  |
|       | PASTA COM CANALETA PC, A4 TRANSPARENTE                               |         |          |         |           |
| 00216 | PASTA CARTÃO DUPLO - Marca.: OFFPAPER                                | UNIDADE | 530.00   | 4,100   | 2.173,00  |
|       | cores variadas, com grampo reforçado.                                |         |          |         |           |
| 00217 | PASTA CATÁLOGO. - Marca.: DAC                                        | UNIDADE | 212.00   | 31,000  | 6.572,00  |
|       | com 50 envelopes plásticos, com visor frontal, medindo:              |         |          |         |           |
|       | 243mm x 333mm                                                        |         |          |         |           |
| 00219 | PASTA COM ABA E ELÁSTICO - Marca.: POLYCART                          | UNIDADE | 2,395.00 | 4,000   | 9.580,00  |
|       | em cartão duplex (250 a 270 g/m <sup>2</sup> ), formato 353x240mm,   |         |          |         |           |
|       | plastificado com plástico transparente.                              |         |          |         |           |
| 00222 | PASTA DOBRADA - Marca.: DAC                                          | UNIDADE | 1,135.00 | 3,490   | 3.961,15  |
|       | em cartão duplex (250 a 270 g/m <sup>2</sup> ), plastificada, possui |         |          |         |           |
|       | a parte interna branca, com grampo plástico, formato                 |         |          |         |           |
|       | 345x235mm.                                                           |         |          |         |           |
| 00229 | PASTA ROTOCILIP TRANSPARENTE - Marca.: DAC                           | UNIDADE | 548.00   | 5,250   | 2.877,00  |
|       | Dimensões: 240x335mm                                                 |         |          |         |           |
| 00233 | PASTA TRANSPARENTE COM ALÇA - Marca.: DAC                            | UNIDADE | 800.00   | 27,900  | 22.320,00 |
|       | Maleta 45mm - Para os ACS.                                           |         |          |         |           |
| 00240 | PERFURADOR 2 FUROS 45 FOLHAS. - Marca.: BRW                          | UNIDADE | 236.00   | 108,000 | 25.488,00 |
|       | grande, com capacidade para 45 folhas 75grs                          |         |          |         |           |
| 00249 | PINCEL MARCADOR COM TINTA PERMANENTE - Marca.: BRW                   | UNIDADE | 429.00   | 4,900   | 2.102,10  |
|       | à base de álcool, nas cores: azul, verde, preto e                    |         |          |         |           |
|       | vermelho, recarregável, com selo do Inmetro. Deve                    |         |          |         |           |
|       | conter no corpo da caneta as instruções para recarga do              |         |          |         |           |
|       | produto                                                              |         |          |         |           |
| 00253 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO. - Marca.: BRW                             | UNIDADE | 1,694.00 | 7,000   | 11.858,00 |
|       | recarregável com refil e pontas substituíveis, nas                   |         |          |         |           |
|       | cores: azul, preto e vermelho                                        |         |          |         |           |
| 00263 | PLACA ISOPOR - Marca.: ISOESTE                                       | UNIDADE | 390.00   | 5,800   | 2.262,00  |
|       | 50x100cm, espessura 10mm.                                            |         |          |         |           |
| 00264 | PLACA ISOPOR 20MM - Marca.: ISOESTE                                  | UNIDADE | 1,380.00 | 9,800   | 13.524,00 |
|       | 50x100cm, espessura 20mm.                                            |         |          |         |           |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |          |                 |            |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------------|------------|
| 00265 | PLACA ISOPOR 30MM. - Marca.: ISOESTE<br>50x100cm, espessura 30mm.                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 1,372.00 | 12,000          | 16.464,00  |
| 00266 | PLACA ISOPOR 50MM - Marca.: ISOESTE<br>50x100cm, espessura 50mm.                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 1,580.00 | 22,000          | 34.760,00  |
| 00267 | PÓ PARA TONNER DAL 05 HP - Marca.: DALMEIDA<br>PÓ PARA TONNER: pó para tonner dal 05 HP específico,<br>para impressora Laser, contendo 01 Kg. Em embalagem<br>plastica e validade não inferior a 01 ano.                                                                                                                           | QUILO   | 350.00   | 131,100         | 45.885,00  |
| 00268 | PORTA LAPIS/CLIQUE/LEMBRETE - Marca.: WALEU<br>COMPRIMENTO 140, LARGURA 120 , ALTURA 70                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 197.00   | 21,000          | 4.137,00   |
| 00271 | POSTIT 47,6X47,X6 - Marca.: BRW<br>BLOCO DE RECADOS,AUTO-ADESIVO REMOVIVEIS, CUBO COLORIDO<br>ULTRA 47,6X47,6mm 400fls.                                                                                                                                                                                                            | PACOTE  | 178.00   | 30,000          | 5.340,00   |
| 00274 | PRANCHETA EM MDF - Marca.: SOUZA<br>PRANCHETA EM MDF MEDINDO 23X35CM                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 182.00   | 10,390          | 1.890,98   |
| 00276 | PRENDEDOR DE PAPEL 25MM - Marca.: BRW<br>em metal, com tintura epoxi e com alças em aço. tamanho<br>25mm pote com 12 unidades                                                                                                                                                                                                      | POTE    | 22.00    | 18,000          | 396,00     |
| 00277 | PRENDEDOR DE PAPEL 32MM - Marca.: BRW<br>em metal, com tintura epoxi e com alças em aço. tamanho<br>32mm pote com 12 unidades                                                                                                                                                                                                      | POTE    | 15.00    | 25,600          | 384,00     |
| 00278 | PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO GRAMPOMOL 15MM - Marca. POTE<br>BRW<br>em metal, com tintura epoxi e com alças em aço. tamanho<br>15mm pote com 12 unidades                                                                                                                                                                               | POTE    | 4.00     | 17,140          | 68,56      |
| 00279 | PRENDEDORES PLASTICOS PCT COM 50 UN.P/PASTA GRAMPO PACOTE<br>- Marca.: WALEU                                                                                                                                                                                                                                                       |         | 36.00    | 21,860          | 786,96     |
| 00297 | REGUA 50 CM - Marca.: WALEU<br>EM ACRILICO MEDINDO : 50 CM                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 18.00    | 5,500           | 99,00      |
| 00298 | ROSAS ARTIFICIAIS BRANCAS - Marca.: MULTITOC<br>ARRANJO DE ROSAS BRANCAS EM SEDA AVELUDADA, DIMENSÕES<br>APROXIMADAMENTE DO PRODUTO 45CM DE ALTURA X 20CM<br>LARGURA                                                                                                                                                               | UNIDADE | 100.00   | 21,000          | 2.100,00   |
| 00299 | ROSAS ARTIFICIAIS VERMELHAS - Marca.: MULTITOC<br>ARRANJOS DE ROSAS VERMELHAS EM SEDA AVELUDADA,<br>DIMENSÕES APROXIMADAMENTE DO PRODUTO 45CM DE ALTURA X<br>20CM DE LARGURA                                                                                                                                                       | UNIDADE | 100.00   | 20,660          | 2.066,00   |
| 00300 | SACO PARA PINTURA - Marca.: ESTILOTEX<br>Pano para pintura, em algodão, branco.Medindo 45 x 65<br>cm                                                                                                                                                                                                                               | PACOTE  | 100.00   | 240,000         | 24.000,00  |
| 00308 | TINTA COLOR FACE - Marca.: MAKE<br>tinta facial cremosa, cores variadas                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 30.00    | 26,500          | 795,00     |
| 00311 | TINTA PARA PINCEL ATOMICO - Marca.: RADEX<br>Tinta para Pincel atômico: cores azul, preto, verde e<br>vermelho, não tóxica, pote com 37 ml. Embalagem com a<br>identificação do produto e marca do fabricante.                                                                                                                     | UNIDADE | 72.00    | 5,800           | 417,60     |
| 00312 | TINTA PARA PINCEL MARCADOR P/QUADRO BRANCO - Marca<br>.: RADEX<br>Tinta para pincel marcador p/quadro branco: nas cores<br>azul, preta e vermelha, a base de álcool, corante<br>solventes e aditivos. frasco com 1 litro.embalagem com<br>a identificação do produto e marca do fabricante, prazo<br>de validade minima de 2 anos. | UNIDADE | 60.00    | 12,000          | 720,00     |
| 00317 | VASOS DE ACRILICO GRANDE PARA FLORES - Marca.: MUL<br>TPIAST<br>ACRÍLICO DE COR TRANSPARENTE, TIPO VASO PARA DECORAÇÃO,<br>ALTURA: 50CM                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 10.00    | 75,000          | 750,00     |
| 00318 | VASOS DE ACRÍLICO MÉDIO PARA FLORES - Marca.: MULT<br>PLAST<br>ACRÍLICO DE COR TRANSPARENTE, TIPO VASO PARA DECORAÇÃO,<br>ALTURA: 25CM                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 5.00     | 59,000          | 295,00     |
| 00319 | VASOS DE VIDRO GRANDE PARA FLORES - Marca.: MULTPLAST<br>VIDRO DE COR TRANSPARENTE, TIPO VASO PARA DECORAÇÃO,<br>ALTURA: 50CM                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 5.00     | 93,500          | 467,50     |
| 00320 | VASOS DE VIDRO MÉDIO PARA FLORES - Marca.: MULTPLA<br>ST<br>VIDRO DE COR TRANSPARENTE, TIPO VASO PARA DECORAÇÃO,<br>ALTURA: 25CM                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 5.00     | 58,000          | 290,00     |
| 00321 | VAZELINA LÍQUIDA 300ML - Marca.: ACRILEX<br>Líquida, embalagem de 300 ml. PARA ARTESANATO                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 5.00     | 49,000          | 245,00     |
| 00322 | VERNIZ VITRAL - Marca.: ACRILEX<br>Vitrail, capacidade de 100 ml, embalagem de plastico                                                                                                                                                                                                                                            | FRASCO  | 25.00    | 33,900          | 847,50     |
| 00323 | VISOR E ETIQUETA P/ PASTA - Marca.: POLYCART<br>Para pasta suspensa, transparente, CONJUNTO                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 33.00    | 18,000          | 594,00     |
|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |          | VALOR TOTAL R\$ | 451.100,44 |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

Empresa: JR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. n° 31.911.796/0001-68, estabelecida à RUA CAMETA N° 4, J.S.F. CHAGAS, Tucuruí PA, representada neste ato pelo Sr(a). CARLOS CEZAR VIEIRA JUNIOR, C.P.F. n° 008.232.552-98, R.G. n° 5886213 PC PA.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO  | VALOR TOTAL |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-----------------|-------------|
| 00041 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. - Marca.: COMPACTOR<br>escrita média, esfera de tungstênio 1,0mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Produto certificado pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades.     | CAIXA   | 703.00     | 32,000          | 22.496,00   |
| 00042 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA. - Marca.: COMPACTOR<br>escrita média, esfera de tungstênio 1,0mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Produto certificado pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades     | CAIXA   | 188.00     | 32,890          | 6.183,32    |
| 00043 | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA. - Marca.: COMPACTOR<br>escrita média, esfera de tungstênio 1,0mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Produto certificado pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades. | CAIXA   | 107.00     | 32,990          | 3.529,93    |
| 00148 | LÁPIS PRETO N° 2 (AMPLA CONC.) - Marca.: FAMIX/FAMIX<br>resistente, macio, fácil de apagar, max, produto certificado com selo FSC, não perecível, madeira 100% reflorestada. Composição: material cerâmico, grafite e madeira. Caixa com 144 unidades. Produto com certificação INMETRO         | UNIDADE | 810.00     | 50,000          | 40.500,00   |
| 00149 | LÁPIS PRETO N° 2 (ME/EPP) - Marca.: FAMIX/FAMIX<br>resistente, macio, fácil de apagar, max, produto certificado com selo FSC, não perecível, madeira 100% reflorestada. Composição: material cerâmico, grafite e madeira. Caixa com 144 unidades. Produto com certificação INMETRO              | UNIDADE | 269.00     | 50,000          | 13.450,00   |
| 00171 | PAPEL A4 (AMPLA CONC) - Marca.: CHAMEX/INTERNATION<br>AL<br>CAIXA COM 10 RESMAS, Papel sulfite A4 branco: 120 gramas, resma 500 folhas, de alta qualidade, gramatura de 75g/mý, ALTA ALVURA, dimensões 210 x 297 mm.                                                                            | CAIXA   | 2,266.00   | 208,990         | 473.571,34  |
| 00172 | PAPEL A4 (ME/EPP) - Marca.: CHAMEX/INTERNATIONAL<br>CAIXA COM 10 RESMAS, Papel sulfite A4 branco: 120 gramas, resma 500 folhas, de alta qualidade, gramatura de 75g/mý, ALTA ALVURA, dimensões 210 x 297 mm.                                                                                    | CAIXA   | 755.00     | 208,990         | 157.787,45  |
| 00173 | PAPEL A4. (AMPLA CONC.) - Marca.: CHAMEX/INTERNATI<br>ONAL<br>De alta qualidade, gramatura de 75/M2, formato A-4, resma contendo 500 folhas                                                                                                                                                     | RESMA   | 8,775.00   | 18,980          | 166.549,50  |
| 00174 | PAPEL A4. (ME/EPP) - Marca.: CHAMEX/INTERNATIONAL<br>De alta qualidade, gramatura de 75/M2, formato A-4, resma contendo 500 folhas                                                                                                                                                              | RESMA   | 2,925.00   | 18,980          | 55.516,50   |
| 00252 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO - Marca.: BAZZE/BAZZE<br>PINCEL PARA QUADRO BRANCO NAS CORES: VERDE, PRETO VERMELHO E AZUL.                                                                                                                                                                           | CAIXA   | 30.00      | 31,000          | 930,00      |
| 00306 | TESOURA MODELO ESCOLAR 13 CM - Marca.: MASTERPRINT<br>/MASTERPR<br>Tesoura modelo escolar, lâmina em aço níquelado, 13 cm, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência e aço polido. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.                                 | UNIDADE | 250.00     | 6,800           | 1.700,00    |
|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |            | VALOR TOTAL R\$ | 942.214,04  |

Empresa: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. n° 41.836.567/0001-80, estabelecida à AV JOSE TUSSI N°128, CENTRO, Barão de Cotegipe RS, (54) 99932-3331, representada neste ato pelo Sr°. NADZON BARBOSA KANIA, C.P.F. n° 034.868.520-35, R.G. n° 3103471136 SSP RS.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                                                                                                       | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00033 | CAIXA ARQUIVO MORTO - Marca.: BOX SUL<br>papêlão, com duplo fechamento e trava interior reforçada. Medindo: 185mmx310mmx430mm. | UNIDADE | 876.00     | 6,200          | 5.431,20    |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

VALOR TOTAL R\$ 5.431,20

Empresa: L LUSTOZA DE OLIVEIRA COMERCIO; C.N.P.J. n° 25.034.346/0001-31, estabelecida à RUA TERESINA, 13, VILA TUCURUI, Novo Repartimento PA, (94) 99173-7636, representada neste ato pelo Srª. LEUDIMAR LUSTOSA DE OLIVEIRA, C.P.F. n° 759.876.272-49, R.G. n° 4848520 SSP MA.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00001 | ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 4,MM X 250MM - Marca.: THOPSON                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PACOTE  | 37.00      | 30,000         | 1.110,00    |
|       | Abraçadeira de nylon preta. 4MMx 250mm. embalagem com 100unid                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |            |                |             |
| 00002 | ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 39,4MM X 7,5MM - Marca.: FRONTEC                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE  | 20.00      | 40,000         | 800,00      |
|       | Abraçadeira de nylon preta. 39,4MM X 7,5MM, Embalagem com 100 unid.                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |            |                |             |
| 00004 | AGENDA DIARIA EXECUTIVA - Marca.: TILIBRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 234.00     | 18,500         | 4.329,00    |
|       | AGENDA PESSOAL [PADRÃO DIÁRIA] ANO 2022 - MEDIDAS APROX.14,5X20CM, CAPA PERCALUX METALIZADA, MIOLO EM OFF SET [2 ]DUAS CORES, FITA DE SEDA COMO MARCADOR DE PÁGINAS E CAIXA BRANCA- CALENDÁRIO 2022/2023 - AGENDA 01 DIA POR PÁGINA - ÍNDICE TELEFONICO - FERIADOS NACIONAIS- - DADOS PESSOAIS                                              |         |            |                |             |
| 00011 | ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03 - Marca.: RADEX                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 451.00     | 6,500          | 2.931,50    |
|       | estojo e tampa plásticos, nas cores: azul, vermelho e preto                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |            |                |             |
| 00012 | APAGADOR DE QUADRO BRANCO - Marca.: RADEX                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 6.00       | 8,300          | 49,80       |
|       | "Apagador de quadro branco, em plástico resistente, com feltro e depósito para 2 marcadores. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante."Corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura) com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto. |         |            |                |             |
| 00013 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Marca.: RADEX                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 754.00     | 8,500          | 6.409,00    |
|       | ergonômico, com espaço para guardar 02 marcadores. Composição: pigmentos, polímeros, feltro e adesivo                                                                                                                                                                                                                                       |         |            |                |             |
| 00014 | APONTADOR DE LÁPIS - Marca.: LEONORA                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 1,532.00   | 3,000          | 4.596,00    |
|       | APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA                                                                                                                                                                                  |         |            |                |             |
| 00016 | BALÃO DE FESTAS (AMPLA CONC.) - Marca.: IDEATEX                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PACOTE  | 4,493.00   | 9,500          | 42.683,50   |
|       | n° 08 colorido, com formato arredondado, 20cm cores vibrantes, brilho intenso e não solta tinta, pacote com 50 unidades. Produto biodegradável e com certificação do INMETRO.                                                                                                                                                               |         |            |                |             |
| 00017 | BALÃO DE FESTAS (ME/EPP) - Marca.: IDEATEX                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PACOTE  | 1,497.00   | 9,500          | 14.221,50   |
|       | n° 08 colorido, com formato arredondado, 20cm cores vibrantes, brilho intenso e não solta tinta, pacote com 50 unidades. Produto biodegradável e com certificação do INMETRO.                                                                                                                                                               |         |            |                |             |
| 00018 | BALÃO FORMATO BEXIGA - Marca.: IDEATEX                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PACOTE  | 200.00     | 13,200         | 2.640,00    |
|       | Cores variadas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |            |                |             |
| 00019 | BARBANTE N° 12 - Marca.: AMAZONA                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 10.00      | 16,500         | 165,00      |
|       | BARBANTE 100% ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Unidade de fornecimento: ROLO 130,00 M                                                                                                                                                           |         |            |                |             |
| 00020 | BARBANTE. - Marca.: AMAZONA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ROLO    | 1,185.00   | 21,500         | 25.477,50   |
|       | BARBANTE 100% ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Unidade de fornecimento: ROLO 130,00 M                                                                                                                                                           |         |            |                |             |
| 00021 | BASTÃO PARA SILICONE P/ PISTOLA DE COLA 11MM - Mar ca.: FORLUX                                                                                                                                                                                                                                                                              | PACOTE  | 152.00     | 8,000          | 1.216,00    |
|       | Bastão de Silicone p/ Pistola de Cola Quente, grossa 11mm. Adesivo termoplastico elaborado á base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações. Pacote com 1kg                                                                                                                                         |         |            |                |             |
| 00023 | BORRACHA BRANCA MACIA - Marca.: LEONORA                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 60.00      | 2,000          | 120,00      |
|       | super confortável, medindo: 440mmx150mmx240mm com capa anatômica. Produto livre de FTALATO.                                                                                                                                                                                                                                                 |         |            |                |             |
| 00024 | BORRACHA BRANCA N.º 40 - Marca.: MERCUR                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 231.00     | 0,700          | 161,70      |
|       | macia especial para apagar lápis, caixa com 40 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |            |                |             |
| 00025 | BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS NA COR BRANCA - Marca .: MERCUR                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 2,400.00   | 0,290          | 696,00      |
|       | EM LATEX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                |             |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |          |        |           |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|--------|-----------|
| 00027 | CADERNETA CAPA DURA - Marca.: TILIBRA<br>EM ASPIRAL 80FLS TAMANHO 101 MM x 150 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 134.00   | 7,900  | 1.058,60  |
| 00028 | CADERNO - EM CAPA DURA - Marca.: TILIBRA<br>costurado, revestido por papel off-set, folhas internas<br>em papel apergaminhado de no mínimo 56g/m <sup>2</sup> , pautado,<br>com margens - PEQUENO                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 92.00    | 6,500  | 598,00    |
| 00029 | CADERNO BROCHURA PAUTADO - Marca.: TILIBRA<br>brochurão pautado, 96 folhas, costurado, 96 folhas,<br>capa dura lisa. Formato: 200mm x 275mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 217.00   | 10,500 | 2.278,50  |
| 00030 | CADERNO BROCHURA SEM PAUTA - Marca.: JANDAIA<br>brochurão sem pauta, capa flexível 200x275mm 96 folhas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 257.00   | 9,000  | 2.313,00  |
| 00031 | CADERNO COM PAUTA ESPIRAL - Marca.: JANDAIA<br>com pauta e espiral capa dura 12 materias                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 183.00   | 15,900 | 2.909,70  |
| 00032 | CADERNO. - Marca.: TILIBRA<br>1/4 pequeno Brochura Pautado 140x202mm 48 folhas capa<br>dura lisa em papelão 697 g/m <sup>2</sup> com cores lisas sortidas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 1,535.00 | 6,100  | 9.363,50  |
| 00034 | CAIXA BOX POLIONDA GIGANTE PARA ARQUIVO MORTO - Ma<br>rca.: BOLIVAR<br>material de qualidade, resistente e espessura de no<br>mínimo 3mm que suporte empilhamento de caixas. Dupla<br>parede e encaixe "em T" nas laterais que, na montagem,<br>garanta uma melhor firmeza. Esse encaixe na lateral<br>propicia a melhor estrutura da caixa e garante que com<br>o passar do tempo o produto não se desfaça. Cores azul,<br>amarela e branca. Dimensões aproximadas em mm<br>380x175x290 | UNIDADE | 1,433.00 | 22,000 | 31.526,00 |
| 00035 | CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA 23,5x29,5x38 CM - Marc<br>a.: BOLIVAR<br>EM PLASTICO MEDIDAS : 23,5x29,5x38 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 400.00   | 33,500 | 13.400,00 |
| 00036 | CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA 35x50 CM - Marca.: ATA<br>O<br>EM PLASTICO MEDIDAS : 35x50 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 400.00   | 50,000 | 20.000,00 |
| 00037 | CAIXA PARA ARQUIVO EM PLASTICO POLIONDA - Marca.:<br>ATOE<br>CAIXA PAR ARQUIVO EM PLASTICO POLIONDA COM AREAS DE<br>PICOTE (PARTE VENTILLAÇÃO DE FACIL REMOÇÃO DIMENSÃO DE<br>36,5 X 25 X 13X5 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 2,361.00 | 15,300 | 36.123,30 |
| 00038 | CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - Marca.: HOOPSON<br>inversão de sinais, raiz quadrada, porcentagem,<br>memoria+/-, tecla 00, rollover, fubção de<br>arredondamento, grand total, função mark up, solar e<br>bateria. Dimensões: 14,5x10x3cm. Garantia de 1 ano                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 403.00   | 36,500 | 14.709,50 |
| 00039 | CALCULADORA ELETRÔNICA - Marca.: ELGIN<br>De Bolso Pequena 8 dígitos portátil. Modelo CLA-402,<br>composição de plástico, medindo 11.4 x 6.4 x 1.9 cm,<br>peso de 45 Grama na Cor Preta do tipo<br>multifuncional, alimentada por 1(uma) pilha AA                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 72.00    | 18,000 | 1.296,00  |
| 00040 | CANETA CORRETIVO - Marca.: MERCUR<br>Facil de usar, proporciona correções precisas, máximo<br>controle e conforto. Líquido liberado ao pressionar o<br>corpo, contém 8ml de corretivo à base de água.                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 3.00     | 4,500  | 13,50     |
| 00046 | CANETA MARCA TEXTO. - Marca.: CIS<br>nas cores: amarelo, verde e rosa, não tóxico.<br>Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de<br>água, corantes, aditivos e ponta de poliéster. Selo do<br>Inmetro                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 2,944.00 | 2,500  | 7.360,00  |
| 00047 | CAPA PARA ENCADENAÇÃO A4 APP CRISTAL - Marca.: CA<br>LONGA<br>Capa para encardenação A4 PP cristal, couro<br>transparente, textura camurça. Textura aplicada em<br>apenas um dos lados, sendo o outro lado liso. Cor:<br>Cristal. Tamanho: A4 (210 x 297 mm ). Espessura:<br>0,30mm. Pacote com 100 unidade cada                                                                                                                                                                         | PACOTE  | 904.00   | 55,000 | 49.720,00 |
| 00048 | CAPA PARA ENCADENAÇÃO PRETA A4 - Marca.: CALONGA<br>Capa para encardenação preta A4 em material, textura<br>camurça. Textura aplicada em apenas um dos lados, sendo<br>o outro lado liso. Tamanho: A4 (210 x 297 mm).<br>Espessura: 0,28mm. Pacote com 100 unidades cada                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE  | 704.00   | 55,000 | 38.720,00 |
| 00050 | CARTOLINA ESCOLAR - Marca.: MULTIVERDE<br>formato 500x660mm, 180 gr/m <sup>2</sup> . Cores variadas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | FOLHA   | 7,754.00 | 1,200  | 9.304,80  |
| 00051 | CLIPES 1/0 - Marca.: BACCHI<br>niquelado com 500g, contendo no mínimo 100 Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAIXA   | 485.00   | 5,200  | 2.522,00  |
| 00052 | CLIPES 2/0 - Marca.: BACCHI<br>niquelado com 500g, contendo no mínimo 530 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAIXA   | 885.00   | 5,000  | 4.425,00  |
| 00053 | CLIPES 3/0 - Marca.: BACCHI<br>niquelado com 500g contendo no mínimo 480 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CAIXA   | 760.00   | 5,000  | 3.800,00  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

|       |                                                                                                                                                                                                                                                 |         |          |         |           |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|---------|-----------|
| 00054 | CLIPES 4/0 - Marca.: BACCHI<br>niquelado com 500g contendo no mínimo 50 unidades                                                                                                                                                                | CAIXA   | 568.00   | 4,500   | 2.556,00  |
| 00055 | CLIPES 6/0 - Marca.: BACCHI<br>niquelado com 500g contendo no mínimo 220 unidades                                                                                                                                                               | CAIXA   | 296.00   | 5,000   | 1.480,00  |
| 00056 | CLIPES 8/0 - Marca.: CLIPS8/0<br>niquelado com 500g contendo no mínimo 180 unidades                                                                                                                                                             | CAIXA   | 79.00    | 5,000   | 395,00    |
| 00057 | CLIPES Nº 0 - Marca.: BACCHI<br>niquelado com 500g contendo no mínimo 810 unidades.                                                                                                                                                             | CAIXA   | 4.00     | 8,000   | 32,00     |
| 00059 | COLA BASTÃO. - Marca.: BIC<br>8grs não tóxica, lavável. Composição: água, polímero de sódio. Validade no produto.                                                                                                                               | UNIDADE | 609.00   | 2,200   | 1.339,80  |
| 00060 | COLA BRANCA 500ML - Marca.: KOALA<br>não tóxica 500ml.                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 507.00   | 9,900   | 5.019,30  |
| 00061 | COLA BRANCA 90G, - Marca.: MAXI<br>COLA BRANCA, LÍQUIDA, BASE EM PVA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, USO ESCOLAR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 90G                                                                              | UNIDADE | 137.00   | 3,500   | 479,50    |
| 00062 | COLA BRANCA 90G. - Marca.: MAX<br>não tóxica 90grs                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 1,971.00 | 3,500   | 6.898,50  |
| 00063 | COLA COLORIDA 6 CORES 23G - Marca.: RADEX<br>Com bico dosador e tampa antiasfixiante. Composição: resina de PVA, conservantes e pigmentos.                                                                                                      | CAIXA   | 302.00   | 10,000  | 3.020,00  |
| 00064 | COLA COLORIDA PARA TECIDO 25 G - Marca.: COLA COLO<br>RIDAPARA TE                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 120.00   | 7,200   | 864,00    |
|       | Indicada para preparação de suporte para fixação do tecido que será pintado                                                                                                                                                                     |         |          |         |           |
| 00066 | COLA DE CONTATO 75G - Marca.: BRASCOLA<br>Cola de Contato 75g. Adesivo formulado para colagem de borracha vulcanizadas, couro, EVA, cabedal e forro lado interno, madeira, revestimentos em couro, tecidos, fibras laminados, decorativos, etc. | UNIDADE | 50.00    | 12,000  | 600,00    |
| 00067 | COLA PARA PAPEL 1L - Marca.: KOALA<br>COLA PARA PAPEL FRASCO DE 1L                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 157.00   | 23,000  | 3.611,00  |
| 00068 | COLA QUENTE BASTÃO 7,5MMX30CM - Marca.: FORLUX<br>COLA DE SILICONE 100 GRAMAS. É RECOMENDADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, ESPECIALMENTE PARA TRABALHOS EM E.V.A, ISOPOR, PAPEL, PAPELÃO, TECIDOS, CORTIÇAS, MADEIRAS, ENTRE OUTROS 7,5MMX30CM     | UNIDADE | 1,997.00 | 1,050   | 2.096,85  |
| 00069 | COLA SILICONE TRANSPARENTE ACÉTICO 90 G - Marca.:<br>TEKBOND                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 80.00    | 10,000  | 800,00    |
| 00070 | COLA TIPO INSTANTANEA 20G - Marca.: TEK BOND<br>UTILIZADO PARA COLAR METAIS, MADEIRAS, PAPEIS, PORCELANAS, BORRACHAS, PLÁSTICOS E OUTROS                                                                                                        | BISNAGA | 483.00   | 13,500  | 6.520,50  |
| 00071 | COLAR ISOPOR - Marca.: NEW MAGIC<br>COLA PARA ISOPOR NAO TOXICA FRASCO DE 90G                                                                                                                                                                   | TUBO    | 1,402.00 | 5,000   | 7.010,00  |
| 00075 | CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA - Marca.: BIC<br>18ml, não deve conter solventes, não inflamável e ideal para cobrir tinta de esferográficas, fax, datilografia e erro de cópias.                                                              | UNIDADE | 1,634.00 | 3,200   | 5.228,80  |
| 00076 | CORRETIVO LIQUIDO À BASE DE AGUA. - Marca.: BIC<br>17ml, não deve conter solventes, não inflamável e ideal para cobrir tinta de esferográficas, fax, datilografia e erro de cópias                                                              | CAIXA   | 25.00    | 6,000   | 150,00    |
| 00077 | CREME DE MÃO PARA BISCUIT 500ML - Marca.: MANOA                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 10.00    | 24,000  | 240,00    |
| 00079 | ELÁSTICO GOMINHA AMARELO - Marca.: REDBOR<br>pacote com 500 gramas                                                                                                                                                                              | PACOTE  | 1,337.00 | 25,000  | 33.425,00 |
| 00080 | EMBORRACHADO EVA - Marca.: IBEL<br>EMBORRACHADO EVA MEDINDO: 40X60CM E 3MM DE ESPESSURA, COLORIDO                                                                                                                                               | UNIDADE | 5,517.00 | 3,200   | 17.654,40 |
| 00081 | ENVELOPE BRANCO 176 X 250 - Marca.: SCRITY<br>90gr 176 x 250 c/ 250 unidades                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 144.00   | 90,000  | 12.960,00 |
| 00082 | ENVELOPE BRANCO 240X340 - Marca.: FORONI<br>90gr 240 x 340 c/ 250 unidades                                                                                                                                                                      | CAIXA   | 232.00   | 59,000  | 13.688,00 |
| 00083 | ENVELOPE CARTA 23X11,5CM - Marca.: SCRITY                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 6,400.00 | 0,540   | 3.456,00  |
| 00084 | ENVELOPE KRAFT - Marca.: SCRITY<br>natural puro 80gr 200x280 c/ 250 unidades                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 173.00   | 108,000 | 18.684,00 |
| 00085 | ENVELOPE KRAFT 240X340 - Marca.: SCRITY<br>natural puro 80gr 240x340 c/ 250 unidades                                                                                                                                                            | CAIXA   | 323.00   | 110,000 | 35.530,00 |
| 00086 | ENVELOPE KRAFT 310X410 - Marca.: SCRITY<br>natural puro 80gr 310x410 c/ 250 unidades.                                                                                                                                                           | CAIXA   | 132.00   | 115,000 | 15.180,00 |
| 00087 | ENVELOPE PAPEL AMARELO 240X340 - Marca.: SCRITY<br>Modelo ofício CAIXA com 250 unidades                                                                                                                                                         | CAIXA   | 6.00     | 115,000 | 690,00    |
| 00091 | ENVELOPE PLÁSTICO SEM FURO - Marca.: SCRITY<br>Reforçado tipo ofício sem furo, espessura 020.                                                                                                                                                   | UNIDADE | 770.00   | 35,000  | 26.950,00 |
| 00095 | ESTILETE ESTREITO COM LÂMINA 9MM DE METAL - Marca.: THOMPSON                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 507.00   | 2,500   | 1.267,50  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |           |         |           |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|---------|-----------|
| 00096 | estreito com lâmina 9mm de metal<br>ESTILETE LARGO COM LÂMINA 18MM DE METAL - Marca.: THOMPSON                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 715.00    | 4,500   | 3.217,50  |
| 00099 | Largo com lâmina 18mm de metal.<br>ETIQUETA DE PREÇO PEQUENA - Marca.: READY                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 70.00     | 5,900   | 413,00    |
| 00100 | EVA ESTAMPADO - Marca.: IBEL<br>Estampado Pacote com 5 folhas mini poá preto com branco 40x60                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 15.00     | 12,500  | 187,50    |
| 00101 | EXTRATOR DE GRAMPO GARRA - Marca.: NOX BRASIL<br>Ideal para remover grampos 24/6 e 26/6, tipo: Garra                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 3.00      | 9,500   | 28,50     |
| 00102 | EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO - Marca.: NOX BRASIL<br>extrator de grampo tipo espátula, confeccionado em metal inoxidável de alta resistência                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 815.00    | 4,500   | 3.667,50  |
| 00105 | FITA ADESIVA CREPE - Marca.: ADELBRAS<br>48mmx50m. Composição: papel crepado, adesivo a base de borracha e resinas.                                                                                                                                                                                           | ROLO    | 634.00    | 13,500  | 8.559,00  |
| 00106 | FITA ADESIVA CREPE 18MMX50MTS - Marca.: ADELBRAS<br>NA COR BRANCAS, MEDIDAS: 18MM X 50MTS                                                                                                                                                                                                                     | ROLO    | 686.00    | 7,300   | 5.007,80  |
| 00107 | FITA ADESIVA DUPLA FACE, - Marca.: ADELBRAS<br>Fita adesiva, dupla face 24 mm x 1,35mm, branca, multiuso                                                                                                                                                                                                      | ROLO    | 615.00    | 10,500  | 6.457,50  |
| 00108 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE - Marca.: TACK TAPE<br>Transparente grande 45 mm x 50mm                                                                                                                                                                                                                             | ROLO    | 4.442.00  | 8,150   | 36.202,30 |
| 00110 | FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE FINA, FITA CREPE - Marca.: NORTON<br>Fita adesiva, material crepe fina. Fita crepe adesiva de 25mm x 50M                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 80.00     | 9,000   | 720,00    |
| 00111 | FITA ADESIVA. - Marca.: NORTON<br>Colorido 12 mm x 10 m, cores variadas                                                                                                                                                                                                                                       | ROLO    | 739.00    | 1,700   | 1.256,30  |
| 00114 | FITA CREPE 24MM X 50M - Marca.: ADERE<br>Cor: branca Largura: 24mm (2,4cm) Comprimento: 50 Metros                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 40.00     | 9,040   | 361,60    |
| 00118 | FITA ISOLANTE, - Marca.: 3M<br>FITA ISOLANTE                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 582.00    | 5,400   | 3.142,80  |
| 00119 | FITA METRICA PARA ALFAIATE - Marca.: EMFESTA<br>100M                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 154.00    | 5,100   | 785,40    |
| 00120 | FITILHO DE SEDA - Marca.: EMFESTA<br>fitilho plastico 5mm com 50 metros, cores variadas.                                                                                                                                                                                                                      | ROLO    | 20.00     | 4,200   | 84,00     |
| 00123 | FOLHA DE E. V. A. EMBORRACHADO COM GLITTER - Marca.: DNT<br>Folha de emborrachado E.V.A. com glitter: medindo 40 cm de comprimento x 60 cm de largura e 2 mm de espessura, cores sortidas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante                                              | FOLHA   | 3.700.00  | 8,200   | 30.340,00 |
| 00124 | FOLHA DE EVA - Marca.: IBEL<br>Formato 400mmx600mmx1,8mm. Cores variadas                                                                                                                                                                                                                                      | FOLHA   | 10.182.00 | 3,390   | 34.516,98 |
| 00125 | FOLHA E.V.A. EMBORRACHADA DECORADA - Marca.: IBEL<br>Folha de emborrachado E.V.A. decorada com estampas: atóxico, lavável, emborrachado, não perecível, medindo 40 cm de comprimento x 60 cm de largura e 2 mm de espessura. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante            | FOLHA   | 3.700.00  | 8,400   | 31.080,00 |
| 00126 | GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO - Marca.: DELTA<br>GIZ Colorido antialérgico cores fortes - caixa com 12 cores. Composição: gipsita desidratada, água e plastificante, de ótima qualidade, cx com 50 palitos                                                                                                        | CAIXA   | 55.00     | 8,400   | 462,00    |
| 00127 | GIZ DE CERA TRIANGULAR G., 12 CORES - Marca.: LEOL<br>EO<br>não tóxico, formato anatômico para crianças, não mancha as mãos. Composição: ceras, cargas minerais inertes e pigmentos. Peso 95grs. produto certificado pelo INMETRO                                                                             | CAIXA   | 10.00     | 10,000  | 100,00    |
| 00129 | GRAFITE 0,5 HB - Marca.: GOLLER<br>Caixa com 12 tubos com 12 grafites de 60mm em cada tubo.                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 80.00     | 1,240   | 99,20     |
| 00130 | GRAFITE 0,7 2B - Marca.: GOLLER<br>Caixa com 12 tubos com 12 grafites de 60mm em cada tubo                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 177.00    | 1,190   | 210,63    |
| 00131 | GRAMPEADOR CORPO METÁLICO, BASE DE 13CM - Marca.: LEONORA<br>Utiliza grampo 26/6 para 20 fls 24/6 para 30fls e 23/9 para 30fls.                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 585.00    | 37,000  | 21.645,00 |
| 00132 | GRAMPEADOR DE PRESSÃO - Marca.: ROCAMA<br>Grampeador metálico profissional, resistente e de alta qualidade. Ideal para fixação de materiais diversos como tecidos, plásticos e papéis em madeira, em trabalhos de tapeçaria, fixação de forros e cartazes (escolas, supermercados etc), telas (mosquiteiros), | UNIDADE | 5.00      | 105,000 | 525,00    |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |         |           |  |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|--|
|       | serigrafia, vitrinismo, marcenaria, cartonagem, entre outros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |         |           |  |
| 00133 | GRAMPEADOR GRANDE METAL, PROFISSIONAL, 28CM PARA 1 UNIDADE<br>00 FOLHAS DE 75GRS - Marca.: GEMMES<br>utiliza grampos 24/8 p/ 20-50 fls/ 24/10 p/ 40-70fls/<br>23/8 p/ 20-50fls/ 23/10 p/ 40-70fls/ 23/13 p/ 70-100fls<br>e 9/14 para 80-110fls.                                                                                                                           | 99.00    | 132,000 | 13.068,00 |  |
| 00134 | GRAMPEADOR TAPECEIRO - Marca.: THOMPSON UNIDADE<br>GRAMPEADOR TAPECEIRO. IDEAL PARA TODOS OS TIPOS DE<br>TAPECEIROS, TELA PAPRA PINTURA E SIK. UTIL P/ REVISTIR<br>MADEIRAS COM TECIDOS. ACEITA GRAMPOS RETOS DE 4MM A<br>14MM, GRAMPOS U DE 10 A 12MM E GRAMPOS T DE 10 A 14MM.<br>ALTA PRESSAO                                                                          | 184.00   | 77,000  | 14.168,00 |  |
| 00136 | GRAMPO GALVANIZADO - Marca.: GRAMPOS CAIXA<br>23/10 Caixa com 5000 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 738.00   | 20,000  | 14.760,00 |  |
| 00137 | GRAMPO GALVANIZADO 23/6 - Marca.: GRAMPOS CAIXA<br>23/6 Caixa com 5000 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 708.00   | 19,900  | 14.089,20 |  |
| 00138 | GRAMPO GALVANIZADO 26/6 - Marca.: JOCAR CAIXA<br>26/6 Caixa com 5000 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1,384.00 | 10,400  | 14.393,60 |  |
| 00139 | GRAMPO GALVANIZADO 9/12 - Marca.: JOCAR UNIDADE<br>9/12 Caixa com 5000 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 21.00    | 20,000  | 420,00    |  |
| 00140 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 - Marca.: ROCAMA CAIXA<br>GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 CAIXA COM 5000 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                              | 30.00    | 17,500  | 525,00    |  |
| 00146 | LAPIS DE COR SEXTAVADO - Marca.: BIC CAIXA<br>LAPIS DE COR SEXTAVADO. FEITO COM MADEIRA 100%<br>REFLORESTADA, ESTES LAPIS DE COR AUXILIAM NO USO<br>ESCOLAR OU ATÉ MESMO NO PROFISSIONAL. CAIXA COM 12<br>UNIDADES                                                                                                                                                        | 302.00   | 9,800   | 2.959,60  |  |
| 00147 | LÁPIS GRANDE 12 CORES - Marca.: CIJ UNIDADE<br>sextavado, cores brilhantes, com cobertura anti<br>breaksystem que reforça o núcleo da mina aumentando a<br>resistência a quebra. Composição: borracha plástica,<br>mina carbono, mina color e madeira proveniente de<br>floresta certificada, com projeto de gestão florestal e<br>reflorestamento. CAIXA COM 12 UNIDADES | 1,145.00 | 10,000  | 11.450,00 |  |
| 00150 | LAPISEIRA 0,5MM - Marca.: GOLLER UNIDADE<br>emborrachado, ponta metal, corpo e tampa da borracha<br>transparente                                                                                                                                                                                                                                                          | 20.00    | 11,000  | 220,00    |  |
| 00151 | LAPISEIRA 0,7 - Marca.: PENTEL UNIDADE<br>emborrachado, ponta metal, corpo e tampa da borracha<br>transparente.                                                                                                                                                                                                                                                           | 28.00    | 5,000   | 140,00    |  |
| 00153 | LINHA DE COSTURA - Marca.: DRINA ROLO<br>Em poliéster CORES DIVERSAS rolo 1.000m                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 45.00    | 3,160   | 142,20    |  |
| 00156 | LINHA PARA COSTURA - Marca.: DRINA UNIDADE<br>30% poliester e 70% algodão                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 10.00    | 2,000   | 20,00     |  |
| 00157 | LIVRO ATA 100 FOLHAS. - Marca.: TI UNIDADE<br>com folhas numeradas, 100 folhas, capa e contracapa em<br>papelão: 700grs. revestido papel 90grs. Plastificado,<br>folhas internas em papel offset 56grs                                                                                                                                                                    | 1,405.00 | 20,000  | 28.100,00 |  |
| 00158 | LIVRO ATA 200 FOLHAS. - Marca.: TILIBRA UNIDADE<br>com folhas numeradas, 200 folhas, capa e contracapa em<br>papelão: 700grs. revestido papel 90grs. Plastificado,<br>folhas internas em papel offset 56grs.                                                                                                                                                              | 312.00   | 19,500  | 6.084,00  |  |
| 00166 | MASSA DE MODELAR 12 CORES - Marca.: ACRILEX CAIXA<br>180 grs, não tóxica, não mancha as mãos, não endurece,<br>pode ser reaproveitada, composição: ceras, pigmentos e<br>carga. 12 unidade e possuir selo do Inmetro.                                                                                                                                                     | 320.00   | 8,500   | 2.720,00  |  |
| 00168 | ORGANIZADOR DE CABOS 3/4 PRETO, 1,0M - Marca.: TRA UNIDADE<br>MONTINA<br>MODELO: 5423, DIAMETRO EXTERNO 2CM. PSO:<br>APROXIMADAMENTE 100G CONTRUDO DA EMBALAGEM 01 UNIDADE                                                                                                                                                                                                | 31.00    | 39,000  | 1.209,00  |  |
| 00170 | PAPEL 40 KG - Marca.: JANDAIA UNIDADE<br>PAPEL 40KG:BRANCO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, MEDINDO<br>210MX297MM                                                                                                                                                                                                                                                                | 3,820.00 | 1,700   | 6.494,00  |  |
| 00177 | PAPEL CAMURÇA. - Marca.: JANDAIA FOLHA<br>formato minimo 40x60cm. Cores diversas                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1,967.00 | 2,000   | 3.934,00  |  |
| 00178 | PAPEL CARBONO DE RISCO - Marca.: BAZZE ROLO<br>Na cor vermelho, tamanho 44 x 66 cm, rolo contendo 10<br>folhas. Carbono para pintura.                                                                                                                                                                                                                                     | 7.00     | 35,000  | 245,00    |  |
| 00179 | PAPEL CARBONO. - Marca.: CIJ UNIDADE<br>FORMATO A4, PELÍCULA DE POLIÉSTER. PACOTE COM 100<br>UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                    | 173.00   | 0,840   | 145,32    |  |
| 00180 | PAPEL CARTÃO - Marca.: OFFER POPER UNIDADE<br>formato 48x66cm, 240grs. Cores diversas.                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2,392.00 | 1,800   | 4.305,60  |  |
| 00181 | PAPEL CASCA DE OVO, 180G, 210X297MM BRANCO, AA - M PACOTE<br>arca.: OFFER POPER                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 14.00    | 23,000  | 322,00    |  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

|       |                                                                                                                                                                                                                                          |          |         |            |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|------------|
| 00182 | 180G. 210X297mm, Branco, Aa4 branco. Pacote c/50 folhas<br>PAPEL CELOFANE - Marca.: OFFPOPER FOLHA                                                                                                                                       | 4,840.00 | 3,000   | 14.520,00  |
| 00185 | 80x80cm Cores variadas<br>PAPEL COUCHÉ. 180M/M PACOTE COM 50 FOLHAS A4 - Mar PACOTE                                                                                                                                                      | 174.00   | 21,000  | 3.654,00   |
| 00186 | ca.: OFFER POPER<br>210X297MM. SUPERFICIE LISA E BRILHOSA. COR BRANCA UNIDADE                                                                                                                                                            | 4,592.00 | 1,800   | 8.265,60   |
| 00187 | PAPEL CREPOM - Marca.: VMP<br>formato 48x200cm. Cores diversas FOLHA                                                                                                                                                                     | 537.00   | 0,600   | 322,20     |
| 00193 | PAPEL DE SEDA - Marca.: VMP<br>cores variadas 480x660mm<br>PAPEL FOTOGRAFICO. A4 135GR. PACOTE COM 20 FOLHAS PACOTE                                                                                                                      | 596.00   | 28,180  | 16.795,28  |
|       | - Marca.: OFF PP<br>RESISTENTE A AGUA, PARA IMPRESSORES DURAVEIS.<br>RESISTENCIA A IMPRESSAO DIGITAL. NAO FICA MARCA DEDO NA<br>IMPRESSAO. É UM PAPEL FOTOGRAFICO DE ALTO BRILHO,<br>BRANCO, QUE UTILIZA A NOVA TECNOLOGIA RESIN COATED. |          |         |            |
| 00195 | PAPEL LAMINADO, - Marca.: VMP FOLHA                                                                                                                                                                                                      | 2,460.00 | 2,300   | 5.658,00   |
| 00196 | cores prata, dourada e vermelha. Tamanho minimo 48x60cm<br>PAPEL MADEIRA (AMPLA CONC.) - Marca.: JANDAIA PACOTE                                                                                                                          | 1,538.00 | 140,000 | 215.320,00 |
| 00197 | Papel madeira: papel convencional, cor parda,<br>dimensões: 0,66 cm x 0,96cm, gramatura: 80g/mý, pacote<br>com 100 folhas PACOTE                                                                                                         | 512.00   | 140,000 | 71.680,00  |
| 00206 | PAPEL SULFITE A4. - Marca.: CHAMEX UNIDADE                                                                                                                                                                                               | 1,192.00 | 9,900   | 11.800,80  |
| 00207 | (210x297mm), 75g/m, cores variadas.Embalagem com 100<br>folhas. RESMA                                                                                                                                                                    | 58.00    | 18,500  | 1.073,00   |
| 00209 | PAPEL SULFITE OFICIO 2 - Marca.: CHAMEX<br>Papel Sulfite Oficio 2 Multi 216 x 330mm 75g/mý Pacote<br>500 Folhas UNIDADE                                                                                                                  | 1,695.00 | 21,000  | 35.595,00  |
| 00210 | PAPEL VERGÊ. - Marca.: OFFER POPER UNIDADE                                                                                                                                                                                               | 1,695.00 | 21,000  | 35.595,00  |
| 00211 | 180 gr, formato: 210mmx297mm, c/50 folhas, cores<br>variadas. PASTA ARQUIVO 40MM C/ ABA ELASTICO - Marca.: FRAMA UNIDADE                                                                                                                 | 10.00    | 8,400   | 84,00      |
| 00213 | PASTA ARQUIVO 40MM C/ ABA ELASTICO UNIDADE                                                                                                                                                                                               | 720.00   | 11,000  | 7.920,00   |
| 00214 | PASTA ARQUIVO MORTO DE POLIONDO - Marca.: DELLO UNIDADE                                                                                                                                                                                  | 3,949.00 | 10,000  | 39.490,00  |
| 00218 | MEDINDO 87 X 61 ABERTO<br>PASTA AZ. (AMPLA CONC) - Marca.: DELLO UNIDADE                                                                                                                                                                 | 1,316.00 | 10,000  | 13.160,00  |
| 00220 | lombo largo, ferragem niquelada, prendedor plástico,<br>forração em papel monolúcido, lombada e plastificada<br>com porta etiqueta. UNIDADE                                                                                              | 70.00    | 10,500  | 735,00     |
| 00221 | PASTA AZ. (ME/EPP) - Marca.: DELLO UNIDADE                                                                                                                                                                                               | 2,748.00 | 6,000   | 16.488,00  |
| 00222 | lombo largo, ferragem niquelada, prendedor plástico,<br>forração em papel monolúcido, lombada e plastificada<br>com porta etiqueta. UNIDADE                                                                                              | 2,740.00 | 3,500   | 9.590,00   |
| 00223 | PASTA CLASSIFICADORA - Marca.: DELLO UNIDADE                                                                                                                                                                                             | 2.00     | 35,000  | 70,00      |
| 00224 | lisa, sem plastificação, espessura do cartão 0,50mm,<br>com grampo mola PASTA CONGRESSO - Marca.: DELLO UNIDADE                                                                                                                          | 127.00   | 4,390   | 557,53     |
| 00225 | Pasta congresso com 2 bolsos, porta caneta e locais<br>para cartão e CD. Espessura: 0,35mm, CORES VARIADA UNIDADE                                                                                                                        | 942.00   | 1,690   | 1.591,98   |
| 00226 | PASTA DE PAPELÃO - Marca.: DELLO UNIDADE                                                                                                                                                                                                 | 1,000.00 | 4,000   | 4.000,00   |
| 00230 | com elástico, cores variadas PASTA ENVELOPE - Marca.: DELLO PACOTE                                                                                                                                                                       | 52.00    | 65,000  | 3.380,00   |
| 00231 | PASTA ENVELOPE VERTICAL COM CORDÃO. TAMANHO OFICIO,<br>CHAPA TRANSPARENTE E MAIS ESPESSA. MATERIAL<br>POLIPROPILENO, LEVE, ATOXICO, RESISTENTE DIMENSÕES 380<br>X 376, PACOTE COM 10 UNIDADES. UNIDADE                                   | 2.00     | 4,200   | 8,40       |
|       | Em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom,<br>fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360<br>mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em<br>plástico transparente e etiqueta para identificação,                    |          |         |            |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

|       |                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |        |           |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|--------|-----------|
|       | com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.                                                        |         |          |        |           |
| 00232 | PASTA SUSPENSÁVEL - Marca.: DELLO em cartão marmorizado (336 a 350g/m2), com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico. As abas devem ser coladas internamente, formato 361x240mm.                                                          | UNIDADE | 5,365.00 | 3,200  | 17.168,00 |
| 00234 | PEN DRIVE 16GB - Marca.: MULTILASER PEN DRIVE COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 16GB COM MEMÓRIA REGRAVÁVEL TOTALMENTE COMPATÍVEL COM A INTERFACE 2.0                                                                                            | UNIDADE | 35.00    | 41,000 | 1.435,00  |
| 00235 | PEN DRIVE 64GB - Marca.: MULTILASER PEN DRIVE COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 64GB COM MEMÓRIA REGRAVÁVEL TOTALMENTE COMPATÍVEL COM A INTERFACE 2.0                                                                                            | UNIDADE | 8.00     | 70,000 | 560,00    |
| 00236 | PEN DRIVE COM CAPACIDADE 8GB - Marca.: MULTILASER PEN DRIVE COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 8GB COM MEMÓRIA REGRAVÁVEL TOTALMENTE COMPATÍVEL COM A INTERFACE 2.0                                                                               | UNIDADE | 232.00   | 34,500 | 8.004,00  |
| 00237 | PEN DRIVER DE 32 GB - Marca.: MULTILASER SISTEMAS DE FECHAMENTO DE PROTEÇÃO E DE ALCEAMENTO PARA TRANSPORTE                                                                                                                                         | UNIDADE | 2.00     | 52,000 | 104,00    |
| 00238 | PERCEVEJO LATONADO - Marca.: JOCAR tamanho 10mm, material metal dourado, tratamento superficial latonado, caixa com 100 unidades                                                                                                                    | CAIXA   | 354.00   | 4,300  | 1.522,20  |
| 00239 | PERFURADOR 2 FURROS 20 FOLHAS - Marca.: JOCAR médio com capacidade para 20 folhas 75grs                                                                                                                                                             | UNIDADE | 86.00    | 27,500 | 2.365,00  |
| 00241 | PILHA ALCALINA AA - Marca.: DURACEL tipo AA, tamanho pequena, 1,5 volts, não recarregável. 2 UNIDADE CADA PACOTE                                                                                                                                    | UNIDADE | 1,615.00 | 11,800 | 19.057,00 |
| 00242 | PILHA ALCALINA AAA - Marca.: DURACEL PILHA PALITO ALCALINA AAA: tipo AAA, 1,5 volts, não recarregável. 2 UNIDADE CADA PACOTE                                                                                                                        | UNIDADE | 1,910.00 | 11,800 | 22.538,00 |
| 00243 | PINCEL PARA TECIDO E PAPEL Nº10 - Marca.: CONDOR                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 26.00    | 3,250  | 84,50     |
| 00244 | PINCEL PARA TECIDO E PAPEL Nº14 - Marca.: CONDOR                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 25.00    | 5,200  | 130,00    |
| 00245 | PINCEL PARA TECIDO E PAPEL Nº2 - Marca.: CONDOR                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 25.00    | 2,720  | 68,00     |
| 00246 | PINCEL PARA TECIDO E PAPEL Nº20 - Marca.: CONDOR                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 25.00    | 8,000  | 200,00    |
| 00247 | PINCEL PARA TECIDO E PAPEL Nº6 - Marca.: CONDOR                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 25.00    | 3,100  | 77,50     |
| 00248 | PINCEL ATÔMICO - Marca.: COMPACTO CORES DIVERSAS, corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11,0 cm, com ponta chanfrada, composição básica: álcool e corantes. (PILOT) | CAIXA   | 980.00   | 41,000 | 40.180,00 |
| 00250 | PINCEL Nº0 - Marca.: CONDOR                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 30.00    | 2,440  | 73,20     |
| 00251 | CABO DE MADEIRA AMARELO PINCEL Nº10 - Marca.: CONDOR                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 60.00    | 4,000  | 240,00    |
| 00254 | PINCEL PARA RETROPROJETOR AZUL - Marca.: PILOTO (PILOT ou CIS)                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 92.00    | 6,200  | 570,40    |
| 00255 | PINCEL PARA RETROPROJETOR PRETO - Marca.: PILOTO (PILOT ou CIS)                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 92.00    | 6,400  | 588,80    |
| 00256 | PINCEL PARA RETROPROJETOR VERMELHO - Marca.: PILOTO (PILOT ou CIS)                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 62.00    | 6,400  | 396,80    |
| 00257 | PINCEL PARA TECIDO E PAPEL Nº0 - Marca.: CONDOR                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 31.00    | 2,600  | 80,60     |
| 00258 | PINCEL PARA TECIDO E PAPEL Nº12 - Marca.: CONDOR                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 25.00    | 4,190  | 104,75    |
| 00259 | PINCEL PARA TECIDO E PAPEL Nº8 - Marca.: CONDOR                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 26.00    | 3,450  | 89,70     |
| 00260 | PINCEL PARA TECIDO, CABO DE MADEIRA AMARELO Nº.08 - Marca.: CONDOR                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 20.00    | 4,200  | 84,00     |
| 00261 | PISTOLA COLA QUENTE - Marca.: FORLUX bivolt, potência 15watts refil fino.                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 621.00   | 23,000 | 14.283,00 |
| 00262 | PISTOLA COLA QUENTE REFIL G. - Marca.: FORLUX bivolt, potência 15watts refil grosso.                                                                                                                                                                | UNIDADE | 519.00   | 36,000 | 18.684,00 |
| 00269 | POST IT 38X50MM - Marca.: ADELBRAS BLOCO DE RECADOS, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS, CUBO COLORIDO COM 5 CORES SORTIDAS 36X50mm 200folhas, SENDO 4 BLOCOS COM 100 UNIDADES CADA                                                                            | PACOTE  | 222.00   | 8,600  | 1.909,20  |
| 00270 | POST IT 76X76MM - Marca.: ADELBRAS BLOCO DE RECADOS, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS, CUBO COLORIDO COM 5 CORES SORTIDAS 76X76mm 450fls, SENDO 4 BLOCOS COM 100 UNIDADES CADA.                                                                              | PACOTE  | 315.00   | 4,500  | 1.417,50  |
| 00272 | PRANCHETA ACRÍLICA - Marca.: DELLO COM FIXADOR DE PAPEL EM METAL NA PARTE SUPERIOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X23,5 CM                                                                                                                               | UNIDADE | 145.00   | 21,500 | 3.117,50  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

|       |                                                                                                                                                                                                                   |         |          |                 |              |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------------|--------------|
| 00273 | PRANCHETA DE EUCATEX. - Marca.: DEÃO<br>PRANCHETA DE ACRÍLICO, MED. 23X35CM, TRANSPARENTE.<br>PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: SOUZA,<br>CRISTAL E EUCATEX.                                         | UNIDADE | 756.00   | 18,500          | 13.986,00    |
| 00275 | PRENDEDOR DE PAPEL 19MM - Marca.: JOCAR<br>em metal, com tintura epoxi e com alças em aço. tamanho<br>19mm pote com 12 unidades                                                                                   | POTE    | 29.00    | 11,500          | 333,50       |
| 00281 | QUADRO BRANCO 300X100 CM - Marca.: MADEMASTER<br>quadro branco - material moldura: alumínio, com suporte<br>para canetas, dimensão 300x100 cm.                                                                    | UNIDADE | 1.00     | 278,000         | 278,00       |
| 00296 | RÉGUA - Marca.: LEONORA<br>poliestireno 30cm, cristal transparente, escala<br>milimétrica e com 3mm espessura, embalada em blister<br>individual                                                                  | UNIDADE | 1,739.00 | 3,000           | 5.217,00     |
| 00304 | TESOURA 8 - Marca.: TRAMONTINA<br>uso geral, extrator, lâmina de aço inox e cabos de<br>polipropileno. Embalada em blister individual.                                                                            | UNIDADE | 1,208.00 | 11,000          | 13.288,00    |
| 00305 | TESOURA ESCOLAR 5 - Marca.: TRIS<br>escolar, supercort, lâmina em aço inox mais resistente,<br>ponta redonda, cabos em polipropileno. Embalada em<br>blister individual.                                          | UNIDADE | 925.00   | 5,000           | 4.625,00     |
| 00307 | TESOURA PARA PICOTAR - Marca.: CIS                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 38.00    | 6,800           | 258,40       |
| 00309 | TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML - Marca.: GUACHE<br>solúvel em água. Composição: pigmentos, água,<br>espessante, carga e conservantes tipo benzo. Produto<br>certificado pelo INMETRO. Cores variadas                  | UNIDADE | 1,850.00 | 4,200           | 7.770,00     |
| 00313 | TINTA PARA TECIDO - Marca.: ACRILEX<br>Tintas para tecido, 37ml, fosca, à base de resina<br>acrílica, não tóxicas e solúveis em água nas cores<br>variadas.                                                       | UNIDADE | 2,850.00 | 4,450           | 12.682,50    |
| 00314 | TNT (AMPLA CONC.) - Marca.: SANTA FÉ<br>TNT TIPO TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE<br>GERALMENTE UTILIZADOS EM EMBALAGENS, SACOLAS,<br>BRINQUEDOS, ARTESANATO E DECORAÇÕES, CORES VARIADAS,<br>ROLO C/100M | ROLO    | 1,281.00 | 321,000         | 411.201,00   |
| 00315 | TNT (ME/EPP) - Marca.: SANTA FÉ<br>TNT TIPO TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE<br>GERALMENTE UTILIZADOS EM EMBALAGENS, SACOLAS,<br>BRINQUEDOS, ARTESANATO E DECORAÇÕES, CORES VARIADAS,<br>ROLO C/100M      | ROLO    | 427.00   | 321,000         | 137.067,00   |
| 00316 | VASO DE PLÁSTICO PARA FLORES, MÉDIO - Marca.: ERCA<br>PLAST                                                                                                                                                       | UNIDADE | 50.00    | 18,340          | 917,00       |
|       |                                                                                                                                                                                                                   |         |          | VALOR TOTAL R\$ | 2.160.372,92 |

Empresa: R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA; C.N.P.J. n° 26.668.902/0001-94, estabelecida à R MUNICIPAL 1283, HIGIENOPOLIS, Catanduva SP, representada neste ato pelo Sr°. DANIEL NICOLA, C.P.F. n° 216.721.888-57, R.G. n° 29.440.676-1 SSP SP.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00284 | REFIL DE TINTA ORIGINAL 70ML - Marca.: FASTPRINTER<br>Refil de tinta original compatível com impressoras<br>epson T-664120 T-664 PRETO 70 ML                                                                                                    | UNIDADE | 6.00       | 15,000         | 90,00       |
| 00285 | REFIL DE TINTA ORIGINAL CIANO 70 ML. - Marca.: FAS<br>TPRINTER<br>Refil de tinta original compatível com impressoras<br>epson T-664120AL T-664120 T-664 CIANO 70 ML                                                                             | UNIDADE | 4.00       | 15,000         | 60,00       |
| 00286 | REFIL DE TINTA ORIGINAL MAGENTA 70 ML. - Marca.: F<br>ASTPRINTER<br>refil de tinta original compatível com impressoras<br>epson T-664120AL T-664120 T-664 MAGENTA 70 ML                                                                         | UNIDADE | 4.00       | 15,000         | 60,00       |
| 00287 | REFIL DE TINTA ORIGINAL YELLOW 70 ML. - Marca.: FA<br>STPRINTER<br>Refil de tinta original compatível com impressoras<br>epson T-664120AL T-664120 T-664 YELLOW 70 ML                                                                           | UNIDADE | 4.00       | 15,000         | 60,00       |
| 00288 | REFIL TINTA CIANO C 65 ML - Marca.: FASTPRINTER<br>Especificação: para uso em impressora Epson Ecotank<br>L3150, L3110 Refil Original, Lacrada em plástico<br>embalado a vácuo, Modelo: t544 Genuíno Epson, garantia<br>do fabricante: 90 dias. | UNIDADE | 40.00      | 15,000         | 600,00      |
| 00289 | REFIL TINTA CIANO C 65 ML (Mod. 664) - Marca.: FAS<br>TPRINTER<br>Especificação: para uso em impressora Epson<br>Ecotank, Refil Original, Lacrada em plástico embalado a<br>vácuo, Modelo: 664 Genuíno Epson, garantia do                       | UNIDADE | 40.00      | 15,000         | 600,00      |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

|       |                                                                                                                                                                                                                                           |         |       |                 |          |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------------|----------|
|       | fabricante: 90 dias.                                                                                                                                                                                                                      |         |       |                 |          |
| 00290 | REFIL TINTA MAGENTA M 65 ML - Marca.: FASTPRINTER<br>Especificação: para uso em impressora Epson Ecotank L3150, L3110 Refil Original, Lacrada em plástico embalado a vácuo, Modelo:t544 Genuíno Epson, garantia do fabricante: 90 dias.   | UNIDADE | 40.00 | 15,000          | 600,00   |
| 00291 | REFIL TINTA MAGENTA M 65 ML (Mod. 664) - Marca.: F<br>ASTPRINTER<br>Especificação: para uso em impressora Epson Ecotank, Refil Original, Lacrada em plástico embalado a vácuo, Modelo:664 Genuíno Epson, garantia do fabricante: 90 dias. | UNIDADE | 40.00 | 15,000          | 600,00   |
| 00292 | REFIL TINTA PRETA BK 65 ML - Marca.: FASTPRINTER<br>Especificação: para uso em impressora Epson Ecotank L3150, L3110 Refil Original, Lacrada em plástico embalado a vácuo, Modelo:t544 Genuíno Epson, garantia do fabricante: 90 dias.    | UNIDADE | 60.00 | 15,000          | 900,00   |
| 00293 | REFIL TINTA PRETA BK 65 ML (Mod. 664) - Marca.: FA<br>STPRINTER<br>Especificação: para uso em impressora Epson Ecotank, Refil Original, Lacrada em plástico embalado a vácuo, Modelo:664 Genuíno Epson, garantia do fabricante: 90 dias.  | UNIDADE | 60.00 | 15,000          | 900,00   |
| 00294 | REFIL TINTA YELLOW Y 65 ML - Marca.: FASTPRINTER<br>Especificação: para uso em impressora Epson Ecotank L3150, L3110 Refil Original, Lacrada em plástico embalado a vácuo, Modelo:t544 Genuíno Epson, garantia do fabricante: 90 dias.    | UNIDADE | 40.00 | 15,000          | 600,00   |
| 00295 | REFIL TINTA YELLOW Y 65 ML (Mod. 664) - Marca.: FA<br>STPRINTER<br>Especificação: para uso em impressora Epson Ecotank, Refil Original, Lacrada em plástico embalado a vácuo, Modelo:664 Genuíno Epson, garantia do fabricante: 90 dias.  | UNIDADE | 40.00 | 15,000          | 600,00   |
|       |                                                                                                                                                                                                                                           |         |       | VALOR TOTAL R\$ | 5.670,00 |

Empresa: SILVENINA UNIFORMES LTDA; C.N.P.J. n° 18.386.337/0001-44, estabelecida à Q QI 02 LOTES 31/33, LOJA n°04, SETOR INDUSTRIA, Brasília DF, representada neste ato pelo Sr. TIAGO TINOCO OLIVEIRA FONSECA, C.P.F. n° 037.044.951-74, R.G. n° 2.624.326 SSP DF.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                                       | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO  | VALOR TOTAL |
|-------|----------------------------------------------------------------|---------|------------|-----------------|-------------|
| 00160 | MALHA AMARELA - Marca.: QUATRO K<br>MALHA TIPO ELANCA          | METRO   | 200.00     | 20,820          | 4.164,00    |
| 00161 | MALHA AZUL - Marca.: QUATRO K<br>MALHA TIPO ELANCA             | METRO   | 200.00     | 19,400          | 3.880,00    |
| 00162 | MALHA BRANCA - Marca.: QUATRO K<br>MALHA TIPO ELANCA           | UNIDADE | 300.00     | 35,840          | 10.752,00   |
| 00163 | MALHA LILAS - Marca.: QUATRO K<br>MALHA TIPO ELANCA            | METRO   | 100.00     | 33,980          | 3.398,00    |
| 00164 | MALHA ROSA - Marca.: QUATRO K<br>MALHA TIPO ELANCA             | METRO   | 100.00     | 31,260          | 3.126,00    |
| 00303 | TECIDO LONINHA, ALGODÃO, COR ÚNICA - Marca.: SÃO F<br>RANCISCO | METRO   | 150.00     | 37,710          | 5.656,50    |
| 00324 | VOAL TECIDO AMARELO - Marca.: FOCUS<br>VOAL TIPO ORGANZA       | METRO   | 200.00     | 14,770          | 2.954,00    |
| 00325 | VOAL TECIDO AZUL - Marca.: FOCUS<br>VOAL TIPO ORGANZA          | METRO   | 200.00     | 15,490          | 3.098,00    |
| 00326 | VOAL TECIDO BRANCO - Marca.: FOCUS<br>voal tipo organza        | METRO   | 200.00     | 15,370          | 3.074,00    |
| 00327 | VOAL TECIDO ROSA - Marca.: FOCUS<br>VOAL TIPO ORGANZA          | METRO   | 200.00     | 13,220          | 2.644,00    |
|       |                                                                |         |            | VALOR TOTAL R\$ | 42.746,50   |

Empresa: WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. n° 43.838.684/0001-08, estabelecida à R 2, RESIDENCIAL ARARAS n°06, COHAMA, São Luis MA, representada neste ato pelo Sra. GEINE HELLENE CARVALHO CUNHA, C.P.F. n° 926.701.723-34, R.G. n° 0000165570938 PC MA.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                                                                          | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00280 | QUADRO BRANCO 120*90 - Marca.: STALO<br>QUADRO BRANCO 120*90                                      | UNIDADE | 146.00     | 120,000        | 17.520,00   |
| 00282 | QUADRO BRANCO 80*100CM - Marca.: SOUZA<br>QUADRO BRANCO - MATERIAL MOLDURA: ALUMINIO, COM SUPORTE | UNIDADE | 48.00      | 124,500        | 5.976,00    |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

---

|                                   |                                                    |         |        |         |           |
|-----------------------------------|----------------------------------------------------|---------|--------|---------|-----------|
| PARA CANETAS, DIMENSÃO 80X100 CM. |                                                    |         |        |         |           |
| 00283                             | QUADRO PARA AVISO EM CORTIÇA 120X90 - Marca.: STAL | UNIDADE | 175.00 | 130,000 | 22.750,00 |
|                                   | O QUADRO PARA AVISO EM CORTIÇA 120X90              |         |        |         |           |
| VALOR TOTAL R\$                   |                                                    |         |        |         | 46.246,00 |

### 3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada à vantagem.

3.2. **Parágrafo primeiro:** Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverá manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

3.3. **Parágrafo segundo:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

3.4. **Parágrafo terceiro:** As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

### 4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, apartir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

### 5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração poderá realizar pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

---

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Porrazão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

## **6. DAS PENALIDADES.**

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao Órgão Gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

---

registro do fornecedor.

## **7. CONDIÇÕES GERAIS.**

**7.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

**7.2.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº7892/13.

**7.3.** A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art.11,§4º do Decreto n.7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 9 (nove) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

NOVO REPARTIMENTO - PA, 12 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
C.N.P.J: 34.626.416/0001-31  
CONTRATANTE

GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
C.N.P.J: 10.213.092/0001-41  
CONTRATADO

JR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
C.N.P.J: 31.911.796/0001-68  
CONTRATADO



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**

---

KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
C.N.P.J: 41.836.567/0001-80  
CONTRATADO

L LUSTOZA DE OLIVEIRA COMERCIO  
C.N.P.J: 25.034.346/0001-31  
CONTRATADO

R.N. BALTAZAR – COMERCIO DE INFORMATICA  
C.N.P.J: 26.668.902/0001-94  
CONTRATADO

SILVENINA UNIFORMES LTDA  
C.N.P.J: 18.386.337/0001-44  
CONTRATADO

WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
C.N.P.J: 43.838.686/0001-08  
CONTRATADO